



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09062026-273259
CG-DL-E-09062026-273259

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2809]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 8, 2026/ज्येष्ठ 18, 1948

No. 2809]

NEW DELHI, MONDAY, JUNE 8, 2026/JYAISTHA 18, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 जून, 2026

का.आ. 2903(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ 2617 (अ) तारीख 13/06/2025 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में राष्ट्रीय महामार्ग क्र 652 (नळदुर्ग से अक्कलकोट) के कि.मी. 50/000 से कि.मी. 70/709 तक के (चौडीकरण/पेव्ड शोल्डर बनाना आदी) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना के सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 18/07/2025 को "दैनिक लोकमत" में और तारीख 14/08/2025 को "द टाइम्स ऑफ इंडिया" में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापुर जिले में राष्ट्रीय महामार्ग संख्या 652 के किमी 50/000 से किमी 70/709 खंड (नळदुर्ग से अक्कलकोट) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: सोलापुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: अक्कलकोट					
गांव का नाम: दहितने					
1	२१२	निजी	जिरायत	0.005	अशोक स्वामीराव मोरे, राजेन्द्र दादाराव मोरे, अ. पा. क. दादाराव निवृत्ती मोरे, विस्वास अंबादास मोरे, अ.पा.क. आई मंजुळाबाई अंबादास मोरे, देवीदास अंबादास मोरे
2	२१३	निजी	जिरायत	0.012	सखाराम मनोहर मोरे, दौलतराव मनोहर मोरे, बाबासाहेब शिवाजी मोरे, बैंक ऑफ बडोदा दहितने, विकास से . से . सो. विक्री अधिकारी उस्मानाबाद जनता सहकारी बैंक
3	२१७	निजी	जिरायत	0.014	यशवंत बाळबा मोरे, श्रीमती फुलाबाई शिवराम चव्हाण, दहितने विकास सेवा सोसायटी
4	२१८	निजी	जिरायत	0.018	सुरेश विनायक मोरे
5	२१९	निजी	जिरायत	0.015	सोपान निवृत्ती मोरे, अंबादास नारायण मोरे, अशोक मारुती मोरे, आनंदा मारुती मोरे, भगवान मारुती मोरे, हरिबा मारुती मोरे, बाळबा सखाराम मोरे, केरबा शिवराम मोरे, मनोहर

					सखाराम मोरे, भगवान मारुती मोरे व स्नेहलता विलास मोरे, विकास विलास मोरे, विक्रम विलास मोरे, विनय विलास मोरे, विवेक विलास मोरे, अप्पाराव विशंभर भोसले, सुनिता श्रीधर सुरवसे, कमलाबाई मारुती मोरे
6	२२०	निजी	जिरायत	0.02	अप्पाराव विशंभर भोसले
7	२५६	निजी	जिरायत	0.04	कीर्ती शैलेश कदम, शैलेश वसंत कदम, सिद्धाराम तुकाराम कुंभार, श्रीदेवी सिद्धाराम कुंभार, नरसोबा श्रीपती पवार, मधुकर श्रीपती पवार, युनियन बैंक ऑफ इंडिया दहिटणे विकास सेवा से. सो.
गांव का नाम: हन्नूर					
8	१३५	निजी	जिरायत	0.09	श्रीशैल शिवणप्पा गुगळे, सिद्धाराम शिवणप्पा गुगळे, शरणाबाई सिद्धप्पा बंडगर, हर्षवर्धन बसवराज करपे, अ. करीम इब्राहिम मुल्ला, चपळगाव विकास सेवा सोसायटी, बैंक ऑफ इंडिया, शाखा चपळगांव
9	१७७	निजी	जिरायत	0.04	राजकुमार रामचन्द्र भारमशेट्टी, हन्नूर विकास सेवा सोसायटी
10	३१३	निजी	जिरायत	0.09	शिवणप्पा नागनाथ भरमशेट्टी, श्वेता नागेश कलशेट्टी, रमेश लिंबन्ना छत्रे, सिद्धाराम मल्लिनाथ हेगडे, मीनाक्षी शिवप्पा भरमशेट्टी, कावेरी केदारनाथ भरमशेट्टी, नागनाथ शिवप्पा भरमशेट्टी, गौराबाई सिद्धाराम भरमशेट्टी, अ. पा. क. आई गौराबाई, गंगाधर सिद्धाराम भरमशेट्टी, अ. पा. क. आई गौराबाई, लक्ष्मी सिद्धाराम भरमशेट्टी अ. पा. क. आई गौराबाई, शुभांगी सिद्धाराम भरमशेट्टी अ. पा. क. आई गौराबाई, वैष्णवी सिद्धाराम भरमशेट्टी अ. पा. क. आई गौराबाई, कार्यकारी अभियंता उजनी कालवा विभाग क्र. 8 सोलापुर, हन्नूर विकास सेवा सोसायटी बैंक ऑफ इंडिया चपळगाव
Total				0.344	

[फा. सं. RW/NH-12014/151/2017/MAH-P6/3A/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 8th June, 2026

S.O. 2903(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 2617(E). Dated:13/06/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for **(widening of 2 laning with paved Shoulder etc.), maintenance, management and operation of National Highway No 652 in the stretch of land from Km. 50/000 to Km. 70/709 in the District of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA;**

And whereas the substance of the said notification has been **published in “Dainik Lokmat” dated 18/07/2025 and “14/08/2025” dated “The Times of India** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the Land to be acquired, with or without structure falling within **the stretch of land from Km. 50/000 to Km. 70/709 (Naldurg to Akkalkot) of National Highway No 652 District: Solapur** in the State of Maharashtra

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Akkalkot					
Village: Dahitane					
1	212	Private	Dry	0.005	Ashok Swamirao More, Rajendra Dadarao More, A. P. K. Dadarao Nivrutti More, Viswas Ambadas More, A.P.K. Mother Manjulabai Ambadas More, Devidas Ambadas More
2	213	Private	Dry	0.012	Sakharam Manohar More, Daulatrao Manohar More, Babasaheb Shivaji More, Bank Of Baroda Dahitane, Vikas Se. Se. So. Sales Officer Osmanabad Janta Sahakari Bank
3	217	Private	Dry	0.014	Yashwant Balaba More, Mrs. Phulabai Shivram Chavhan, Dahitane Vikas Seva Society
4	218	Private	Dry	0.018	Suresh Vinayak More
5	219	Private	Dry	0.015	Sopan Nivruti More, Ambadas Narayan More, Ashok Maruti More, Ananda Maruti More, Bhagwan Maruti More, Hariba Maruti More, Balaba Sakharam More, Kerba Shivaram More, Manohar Sakharam More, Bhagwan Maruti More and Snehlata Vilas

					More, Vikas Vilas More, Vikram Vilas More, Vinay Vilas More, Vivek Vilas More, Apparao Vishambhar Bhosale, Sunita Shridhar Suravase, Kamlabai Maruti More
6	220	Private	Dry	0.02	APPARAO VISHAMBHAR BHOSALE
7	256	Private	Dry	0.04	Kirti Shailesh Kadam, Shailesh Vasant Kadam, Siddharam Tukaram Kumbhar, Shridevi Siddharam Kumbhar, Narasoba Shripati Pawar, Madhukar Shripati Pawar, Union Bank of India Dahitane Vikas Se. So.
Village: Hannur					
8	135	Private	Dry	0.09	Shrisail Shivanappa Gugle, Siddharth Shivanappa Gugle, Sharanabai Siddappa Bandgar, Harshvardhan Basavaraj Karpe, A. Karim Ibrahim Mulla, Chapalgaon Vikas Seva Society, Bank of India, Branch Chapalgaon
9	177	Private	Dry	0.04	Rajkumar Ramachandra Bharamshetty, Hannur Vikas Seva Society
10	313	Private	Dry	0.09	Shivanappa Nagnath Bharamshetty, Shweta Nagesh Kalshetty, Ramesh Linbanna Chhatre, Siddharam Mallinath Hegde, Meenakshi Shivappa Bharamshetty, Kaveri Kedarnath Bharamshetty, Nagnath Shivappa Bharamshetty, Gaurabai Siddharam Bharamshetty A.P.K. Mother Gaurabai, Gangadhar Sidharam Bharamshetty A.P.K. Mother Gaurabai, Laxmi Sidhram Bharamshetty A.P.K. Mother Gaurabai, Shubhangi Siddharam Bharamshetty A.P.K. Mother Gaurabai, Vaishnavi Siddharam Bharamshetty A.P.K. Mother Gaurabai, Executive Engineer Ujani Canal Section No. 8 Solapur, Hannur Vikas Service Society Bank of India Chapalgaon
Total				0.344	

[F. No. RW/NH-12014/151/2017/MAH-P6/3A/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director